

IMSP SCM
„Sfântul Arhanghel Mihail”

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de reparație a intrării blocului chirurgical și construcția gardului interior a Spitalului Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

Valoarea de deviz 281 920 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2	10,10	39,28	396,76
1.2	RpCI42A	Demontarea tablei zincate la acoperis	m	8,60	8,15	70,13
1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau ecterioare cu grubd cu patrunderea adinca de tip ' Tuffuhgpuht '	m2	10,10	5,15	51,97
1.4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,10	68,52	692,03
1.5	RpCI23C	Montarea tablii albe 60 cm la copertina	m	9,00	186,67	1 680,01
1.6	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	10,10	10,02	101,21
1.7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex ЭППИ lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	12,00	226,00	2 711,96
		Total Acoperis Inclusiv salariu				5 704,07 2 349,65
		2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCO56A	Demontari: la lambriul din masa plastica (vagonca)	m2	14,20	24,20	343,66
2.2	CI17B	Placare cu panouri(vagonca) lambriu din masa plastica la tavane montate prin prindere cu (camoreze)si sipci de lemn de 5 x 3 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	14,20	293,25	4 164,15
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 507,81 2 390,59
		3. Pereti				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,90	16,38	1 603,42
3.2	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal	m2	3,00	24,22	72,66
3.3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,20	76,65	91,98
3.4	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,00	5 253,06	21 012,22
3.5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	97,90	119,87	11 735,44
3.6	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane k=2	m2	97,90	146,25	14 318,31
3.7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - coltar	m	80,00	19,48	1 558,21
3.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,90	3,15	308,35
3.9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	97,90	16,74	1 638,93
3.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	84,90	188,02	15 963,13

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "plaster de marmura la pereti				
3.11	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor облицовка косоуцким камнем	m2	52,40	587,16	30 767,00
3.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	13,00	17,88	232,48
3.13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	13,00	48,11	625,48
		Total Pereti Inclusiv salariu				99 927,61 54 289,19
		4. Gard L=34 m				
4.1	RpCI42C	Demontarea gardului din tabla	m2	50,20	51,01	2 560,65
4.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,83	118,78	692,50
4.3	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	28,20	123,65	3 487,07
4.4	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 16 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	214,88	13,98	3 003,02
4.5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,00	80,64	967,72
4.6	CO08A	Imprejmuii din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m	m	34,00	89,94	3 058,10

1	2	3	4	5	6	7
		lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime (se exclud materialele de constructie a beneficiarului)				
4.7	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Beton a B7,5	m3	12,50	1 310,28	16 378,55
4.8	CI11A	Placaje din piatra de COSAUTI cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor	m2	27,80	587,30	16 327,07
4.9	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	113,20	48,11	5 446,41
4.10	CK13A	Portita metalica plianta intr-un canat montata in zidarie inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata de 1,7 m2	m2	1,70	3 985,56	6 775,45
		Total Gard L=34 m Inclusiv salariu				58 696,54 25 295,45

		Total	lei	168 834
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 973
		Transportarea materialelor	7,00 %	5 761
		Total	100,00 +	193 568
		Cheltuieli de regie	14,50 %	28 067
		Total	100,00 +	221 635
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 298
		Total	100,00 +	234 933
		TVA	20,00 %	46 987
		Total deviz: Inclusiv salariu		281 920

Intocmit

“Politrade Invest” SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrări de reparație a intrării blocului chirurgical și construcția gardului interior a Spitalului Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

Valoarea de deviz 281 920 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	481,20	57,66	27 745,99
2.	7122050013400	Zidar	h-om	344,61	57,66	19 870,21
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	103,58	57,66	5 972,42
4.	7123010010200	Betonist	h-om	41,25	57,66	2 378,47
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,38	57,66	483,19
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	30,60	57,66	1 764,40
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,83	57,66	2 181,28
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,06	57,66	349,42
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	11,55	57,66	665,98
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,49	57,66	4 237,43
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,57	57,66	782,44
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,08	57,66	62,27
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,61	57,66	842,41
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,90	57,66	1 032,12
15.	7422010060100	Timplar	h-om	57,07	57,66	3 290,67
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,01	57,66	692,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	204,05	57,66	11 765,52
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,61	57,66	208,16
		Total manopera				84 323

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	7,56	9,00	68,04
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	25,92	2,40	62,21
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,11	180,00	19,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,07	180,00	1 452,60
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,91	5,00	34,55
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,66	2 800,00	1 848,00
7.	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,03	2 800,00	84,00
8.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,20	2 800,00	560,00
9.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,15	95,60	301,14
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,20	29,80	35,76
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,43	26,50	90,90
12.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	3,53	20,30	71,66
13.	24165861053013	Grund ' Tuffuhgput'	kg	1,51	22,50	33,98
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,69	9,00	132,21
15.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	80,77	32,90	2 657,34

16.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,04	36,00	73,44
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,90	36,75	143,33
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,25	31,80	39,75
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	40,63	23,50	954,81
20.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	5,39	23,50	126,66
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,60	28,50	17,10
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,32	26,00	34,32
23.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	55,08	0,25	13,77
24.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	1,42	35,00	49,70
25.	2551447335247	Praf de frecat	kg	30,78	2,50	76,95
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	32,40	1,54	49,89
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 826,47	1,54	4 352,76
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,17	2 850,00	484,50
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,31	2,85	17,98
30.	265310210083112	plaster de marmura	kg	195,27	51,10	9 978,30
31.	266111280080001	Placi din PIATRA DE COSAUTI	m2	82,62	148,00	12 227,76
32.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	13,00	940,00	12 220,00
33.	26641021020104	Mortar ciment 100-T	m3	0,10	855,50	85,55
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,50	1,35	91,13
35.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex ЭПН	m2	28,98	63,75	1 847,48
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,18	6,55	60,13
37.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	29,38	20,15	592,01
38.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	1,84	13,10	24,10
39.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,15	12,45	26,77
40.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	220,25	10,85	2 389,71
41.	27321036460001	Panouri - lambriu din masa plastica- vagonca	m2	15,62	95,00	1 483,90
42.	27431235490251	Baghete din aluminiu - coltar	m	84,00	2,35	197,40
43.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,73	47,00	34,31
44.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,00	4 959,00	19 836,00
45.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,70	3 750,00	6 375,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,42	15,60	22,15
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,79	38,10	30,10
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	480,00	0,30	144,00
49.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	55,08	0,25	13,77
50.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,86	15,60	13,42
51.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	31,59	18,00	568,62
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,58	2,00	3,16
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,36	14,00	131,04
54.	4100126202818	Apa	m3	0,35	14,00	4,90
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,96	1,35	14,81
		Total materiale de constructii				82 303

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,55	250,00	887,50
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,24	8,20	1,97
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,83	10,50	19,22
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,94	10,50	30,87
5.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,75	15,00	11,25
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,85	6,50	5,52
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,13	10,50	53,85
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,02	45,00	45,90
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	7,50	30,00	225,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	3,64	16,80	61,15

		electric				
11.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,60	48,50	29,10
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,51	15,00	7,65
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,09	300,00	627,00
14.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,35	150,00	202,50
		Total utilaje de constructii				2 208

Total	lei	168 834
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 973
Transportarea materialelor	7,00 %	5 761
Total	100,00 +	193 568
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 067
Total	100,00 +	221 635
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 298
Total	100,00 +	234 933
TVA	20,00 %	46 987

Total deviz:

281 920

Intocmit

“Politrade Invest” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație a intrării blocului chirurgical și construcția gardului interior a Spitalului Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

Investitor: IMSP SCM „Sfântul Arhanghel Mihail”

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2			39,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	57,66	27,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	10,50	0,63
1.2	RpCI42A	Demontarea tablei zincate la acoperis	m			8,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	57,66	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,50	0,11
1.3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare sau exterioare cu grubd cu patrunderea adinca de tip ' Tuffuhgpuht '	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,71
	24165861053013	Grund ' Tuffuhgpuht'	kg	0,15	22,50	3,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,35	0,07
1.4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,54	20,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	180,00	7,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	10,50	0,31
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	16,80	0,20
1.5	RpCI23C	Montarea tablii albe 60 cm la copertina	m			186,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,01	57,66	58,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,66	14,42
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,20	20,15	65,78
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,00	6,55	6,68
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,08	47,00	3,81
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,20	13,10	2,68
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,00	0,25	1,53
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,00	0,25	1,53
	26641021020104	Mortar ciment 100-T	m3	0,011	855,50	9,51
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	150,00	22,50
1.6	IzF01C	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			10,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,05	57,66	2,91
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,35	20,30	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	14,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,50	0,00
1.7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Uniflex ЭПП lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			226,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,92	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	57,66	12,11
	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex ЭПП	m2	2,30	63,75	153,96
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,60	9,00	5,67

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10	10,50	1,05
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,02	8,20	0,16
		2. Tavan				
2.1	RpCO56A	Demontari: la lambriul din masa plastică (vagonca)	m2			24,20
	7422010060100	Timplă	h-om	0,21	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,66	12,10
2.2	CI17B	Placare cu panouri(vagonca) lambriu din masa plastică la tavane montate prin prindere cu (саморезе)si șipci de lemn de 5 x 3 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			293,25
	7422010060100	Timplă	h-om	2,30	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	27321036460001	Panouri - lambriu din masa plastică- vagonca	m2	1,10	95,00	104,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,10	15,60	1,56
	2010212906648	Șipci de lemn 38x58 mm	m3	0,014	2 800,00	39,44
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,10	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	10,50	0,10
		3. Pereti				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discuite la pereti	m2			16,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,50	0,11
3.2	RpCO56A	Demontari: timplărie din metal	m2			24,22
	7422010060100	Timplă	h-om	0,21	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	57,66	12,11
3.3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidărie din cărămidă sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			76,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	75,92
	4100126202818	Apa	m3	0,01	14,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	10,50	0,62
3.4	CK12A	Usi metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din bandă de oțel fasonate la rece, inclusiv armăturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			5 253,06
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	3,54	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,66	23,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confecționate din profiluri de oțel	m2	1,00	4 959,00	4 959,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,28	2,00	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,14	38,10	5,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,54	2,15
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	180,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,50	1,35	0,68
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	36,75	25,73
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,001	14,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	250,00	5,00
3.5	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2			119,87
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,54	16,17
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	180,00	5,41
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,007	14,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,004	10,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,008	16,80	0,13
3.6	CF15C k=2	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafețe plane k=2	m2			146,25
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	1,54	10,78

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	180,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	16,80	0,07
3.7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - coltar	m			19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	57,66	14,99
	27431235490251	Baghete din aluminiu - coltar	m	1,05	2,35	2,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,54	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
3.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,35	0,07
3.9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			16,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,35	0,07
3.10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "plaster de marmura la pereti	m2			188,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	57,66	70,35
	265310210083112	plaster de marmura	kg	2,30	51,10	117,53
	4100126202818	Apa	m3	0,004	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	15,00	0,09
3.11	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor облицовка косоуцким камнем	m2			587,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,66	46,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,00	57,66	345,96
	266111280080001	Placi din PIATRA DE COSAUTI	m2	1,02	148,00	152,46
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,39	18,00	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	180,00	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	14,00	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,00	1,54	18,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	2 850,00	5,98
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,40	1,54	0,62
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,38	2,50	0,96
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,32	2,40	0,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	16,80	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	10,50	0,53
3.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			17,88
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	57,66	8,07
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	23,50	9,74
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,35	0,07
3.13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	32,90	21,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,85	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,35	0,68
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
		4. Gard L=34 m				
4.1	RpCI42C	Demontarea gardului din tabla	m2			51,01
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	57,66	25,37
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	10,50	0,26
4.2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	57,66	118,78
4.3	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu	m2			123,65

1	2	3	4	5	6	7
		placaj de 15 mm				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,52	57,66	29,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	57,66	10,39
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,023	2 800,00	65,53
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,03	15,60	0,48
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	26,50	3,22
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	95,60	10,68
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	2 800,00	2,98
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	6,50	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	10,50	0,21
4.4	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 16 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			13,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,039	57,66	2,25
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,025	10,85	11,12
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,01	12,45	0,12
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	48,50	0,14
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	15,00	0,05
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,001	300,00	0,29
4.5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			80,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	31,80	3,31
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	26,00	2,86
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	28,50	1,43
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	36,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	1,35	0,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	29,80	2,98
4.6	CO08A	Imprejmuii din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m latime si o placa traforata de 0,4 m latime (se exclud materialele de constructie a beneficiarului)	m			89,94
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,90	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	16,80	0,17
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,10	250,00	25,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,03	45,00	1,35
4.7	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Бетон А В7,5	m3			1 310,28
	7123010010200	Betonist	h-om	3,30	57,66	190,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,35	57,66	77,86
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,025	940,00	977,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	14,00	1,42
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	300,00	45,12
4.8	CI11A	Placaje din piatra de COSAUTI cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor	m2			587,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,66	46,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,00	57,66	345,96
	266111280080001	Placi din PIATRA DE COSAUTI	m2	1,02	148,00	152,47
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,39	18,00	7,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	180,00	7,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	14,00	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,00	1,54	18,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	2 850,00	6,15
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,40	1,54	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,38	2,50	0,96
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,32	2,40	0,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	16,80	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	10,50	0,52
4.9	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			48,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	32,90	21,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,85	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,35	0,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
4.10	CK13A	Portita metalica plianta intr-un canat montata in zidarie inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata de 1,7 m2	m2			3 985,56
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	57,66	10,85
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,20	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,66	46,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,15	57,66	8,82
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	3 750,00	3 750,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	180,00	1,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,35	1,54	2,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,27	2,00	0,54
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,135	38,10	5,15
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,65	36,75	23,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	14,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	250,00	10,29

APROBAT:

Intocmit
“Politrade Invest” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.